

(1)財務諸表

貸借対照表

2022年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	23,473,207	38,948,426	△ 15,475,219
未収金	0	0	0
前払金	1,219,650	1,214,010	5,640
仮払金	0	0	0
流動資産合計	24,692,857	40,162,436	△ 15,469,579
2. 固定資産			
(1)特定資産			
使途指定特別寄付金	0	2,474,763	△ 2,474,763
創立記念引当資産	7,000,000	6,000,000	1,000,000
事業運営安定引当資産	30,000,000	30,000,000	0
特定資産合計	37,000,000	38,474,763	△ 1,474,763
(2)その他の固定資産			
什器備品	2,978,274	3,628,732	△ 650,458
敷金	1,836,000	1,836,000	0
電話加入権	145,600	145,600	0
その他の固定資産合計	4,959,874	5,610,332	△ 650,458
固定資産合計	41,959,874	44,085,095	△ 2,125,221
資産合計	66,652,731	84,247,531	△ 17,594,800
II. 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	270,000	286,000	△ 16,000
預り金	105,191	107,905	△ 2,714
未払金	354,415	971,347	△ 616,932
流動負債合計	729,606	1,365,252	△ 635,646
2. 固定負債			
退職給付引当金	5,508,000	4,983,000	525,000
固定負債合計	5,508,000	4,983,000	525,000
負債合計	6,237,606	6,348,252	△ 110,646
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
使途指定特別寄付金	0	2,474,763	△ 2,474,763
指定正味財産合計	0	2,474,763	△ 2,474,763
(うち特定資産への充当額)	(0)	(2,474,763)	(△2,474,763)
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	60,415,125	75,424,516	△ 15,009,391
(うち特定資産への充当額)	(37,000,000)	(36,000,000)	(1,000,000)
正味財産合計	60,415,125	77,899,279	△ 17,484,154
負債及び正味財産合計	66,652,731	84,247,531	△ 17,594,800

正味財産増減計算書
2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	53,511,000	53,606,000	△ 95,000
受取会費	53,511,000	53,606,000	△ 95,000
事業収益	0	0	0
東眼医研修会受講料収益	0	0	0
日本眼科講演会受講料収益	0	0	0
眼科コメディカル講習会収益	0	0	0
コンタクトレンズ管理者講習会収益	0	0	0
眼鏡処方講習会受講料収益	0	0	0
受取補助金等	3,467,847	1,200,000	2,267,847
日本眼科学会・日本眼科医会	3,467,847	1,200,000	2,267,847
受取寄付金	19,824,763	16,455,237	3,369,526
公益法人事業協力金	9,800,000	10,670,000	△ 870,000
Tokyo Eye Festival 協賛金	7,550,000	5,785,237	1,764,763
受取寄付金振替額	2,474,763	0	2,474,763
雑収益	5,733,271	6,826,943	△ 1,093,672
広告料収益	4,232,000	5,580,000	△ 1,348,000
都内病院案内広告料収益	1,400,001		1,400,001
コンタクトレンズ管理者講習会広告料収益	0	0	0
休業補償手数料収益	0	45,480	△ 45,480
休日診療事務委託収益	47,196	48,024	△ 828
預金利息収益	574	0	574
その他雑収益	53,500	1,153,439	△ 1,099,939
経常収益計	82,536,881	78,088,180	4,448,701
(2) 経常費用			0
事業費	84,972,381	53,835,410	31,136,971
給料手当	11,290,226	10,950,232	339,994
退職給付費用	446,250	971,550	△ 525,300
福利厚生費	1,823,701	1,790,037	33,664
会議費	1,975,567	1,506,283	469,284
旅費交通費	202,185	80,000	122,185
通信運搬費	5,830,569	4,360,446	1,470,123
消耗品費	1,025,164	146,470	878,694
印刷製本費	10,373,921	7,928,590	2,445,331
光熱水料費	358,305	334,327	23,978
賃借料	1,583,901	1,168,593	415,308
事務所賃借料	6,641,118	6,169,878	471,240
支払保険料	0	0	0
諸謝金	4,477,391	2,528,412	1,948,979
支払助成金	4,959,700	2,700,000	2,259,700
委託費	22,668,708	9,142,090	13,526,618
慶弔費	69,500	42,370	27,130
租税公課	297,150	556,194	△ 259,044
雑費	10,396,135	3,116,057	7,280,078
減価償却費	552,890	343,881	209,009
管理費	12,573,891	13,553,022	△ 979,131
給料手当	1,992,392	1,932,393	59,999
退職給付費用	78,750	171,450	△ 92,700
福利厚生費	321,829	315,889	5,940
会議費	2,562,638	2,006,230	556,408
旅費交通費	0	0	0
通信運搬費	1,622,128	1,765,176	△ 143,048
消耗品費	980,609	875,920	104,689
修繕費	202,620	202,620	0
印刷製本費	1,167,880	2,848,452	△ 1,680,572
光熱水料費	63,230	58,998	4,232
賃借料	94,327	85,747	8,580
事務所賃借料	1,171,962	1,088,802	83,160
保険料	0	13,520	△ 13,520
渉外費	286,980	249,040	37,940
租税公課	42,450	79,456	△ 37,006
支払手数料	1,613,667	1,590,958	22,709
雑費	274,861	207,686	67,175
減価償却費	97,568	60,685	36,883
経常費用計	97,546,272	67,388,432	30,157,840
当期経常増減額	△ 15,009,391	10,699,748	△ 25,709,139

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	0	228,907	△ 228,907
経常外費用計	0	228,907	△ 228,907
当期経常外増減額	0	△ 228,907	228,907
当期一般正味財産増減額	△ 15,009,391	10,470,841	△ 25,480,232
一般正味財産期首残高	75,424,516	64,953,675	10,470,841
一般正味財産期末残高	60,415,125	75,424,516	△ 15,009,391
II 指定正味財産増減の部			
使途指定特別寄付金	0	2,474,763	△ 2,474,763
一般正味財産への振替額	△ 2,474,763	0	△ 2,474,763
当期指定正味財産増減額	△ 2,474,763	2,474,763	△ 4,949,526
指定正味財産期首残高	2,474,763	0	2,474,763
指定正味財産期末残高	0	2,474,763	△ 2,474,763
III 正味財産期末残高	60,415,125	77,899,279	△ 17,484,154

2021年度正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

公益社団法人東京都眼科医会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益その他事業会計	法人会計	内部取引控除	2021年度 決算
	都民の眼の健康を 守る事業費	会員の相互扶助に 関する事業費			
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
受取会費	31,624,255	4,858,300	17,028,445	0	53,511,000
受取会費	31,624,255	4,858,300	17,028,445		53,511,000
事業収益	0	0	0	0	0
東眼医研修会受講料収益	0	0	0		0
日本眼科講演会受講料収益	0	0	0		0
眼科コメディカル講習会収益	0	0	0		0
コンタクトレンズ管理者講習会収益	0	0	0		0
眼鏡処方講習会受講料収益	0	0	0		0
新規開業医研修会収益	0	0	0		0
受取補助金等	3,467,847	0	0	0	3,467,847
日本眼科学会・日本眼科医会	3,467,847	0	0		3,467,847
受取寄付金	19,824,763	0	0	0	19,824,763
公益法人事業協力金	9,800,000	0	0		9,800,000
Tokyo Eye Festival 協賛金	7,550,000	0	0		7,550,000
受取寄付金振替額	2,474,763	0	0		2,474,763
雑収益	4,409,597	634,800	688,874	0	5,733,271
広告料収益	2,962,400	634,800	634,800		4,232,000
都内病院案内広告料収益	1,400,001				1,400,001
コンタクトレンズ管理者講習会広告料収益	0	0	0		0
休業補償手数料収益	0	0	0		0
休日診療事務委託収益	47,196	0	0		47,196
預金利息収益	0	0	574		574
その他雑収益	0	0	53,500		53,500
経常収益計	59,326,462	5,493,100	17,717,319	0	82,536,881
(2) 経常費用					
事業費	79,479,281	5,493,100		0	84,972,381
給料手当	9,297,833	1,992,393			11,290,226
退職給付費用	367,500	78,750			446,250
福利厚生費	1,501,871	321,830			1,823,701
会議費	1,975,567	0			1,975,567
旅費交通費	202,185	0			202,185
通信運搬費	5,395,293	435,276			5,830,569
消耗品費	1,025,164	0			1,025,164
印刷製本費	9,278,958	1,094,963			10,373,921
光熱水料費	295,075	63,230			358,305
賃借料	1,489,574	94,327			1,583,901
事務所賃借料	5,469,156	1,171,962			6,641,118
支払保険料	0	0			0
諸謝金	4,477,391	0			4,477,391
支払助成金	4,959,700	0			4,959,700
委託費	22,668,708	0			22,668,708
慶弔費	0	69,500			69,500
租税公課	280,170	16,980			297,150
雑費	10,339,815	56,320			10,396,135
減価償却費	455,321	97,569			552,890
管理費			12,573,891	0	12,573,891
給料手当			1,992,392		1,992,392
退職給付費用			78,750		78,750
福利厚生費			321,829		321,829
会議費			2,562,638		2,562,638
旅費交通費			0		0
通信運搬費			1,622,128		1,622,128
消耗品費			980,609		980,609
修繕費			202,620		202,620
印刷製本費			1,167,880		1,167,880
光熱水料費			63,230		63,230
賃借料			94,327		94,327
事務所賃借料			1,171,962		1,171,962
渉外費			286,980		286,980
租税公課			42,450		42,450
支払手数料			1,613,667		1,613,667
雑費			274,861		274,861
減価償却費			97,568		97,568
経常費用計	79,479,281	5,493,100	12,573,891	0	97,546,272
当期経常増減額	△ 20,152,819	0	5,143,428	0	△ 15,009,391

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益その他事業会計	法人会計	内部取引控除	2021年度 決算
	都民の眼の健康を 守る事業費	会員の相互扶助に 関する事業費			
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0		0
(2) 経常外費用					
什器備品除却損	0	0	0		0
経常外費用計	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 20,152,819	0	5,143,428	0	△ 15,009,391
一般正味財産期首残高	-	-	-	-	75,424,516
一般正味財産期末残高	-	-	-	-	60,415,125
II 指定正味財産増減の部					
一般正味財産への振替額	△ 2,474,763	0	0		△ 2,474,763
当期指定正味財産増減額	△ 2,474,763	0	0	0	△ 2,474,763
指定正味財産期首残高	-	-	-	-	2,474,763
指定正味財産期末残高	-	-	-	-	0
III 正味財産期末残高	-	-	-	-	60,415,125

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却について

什器備品……定額法による減価償却を実施している。

(2) 引当金の計上基準について

退職給付引当金……職員に対する退職給付金の支給に備えるため、退職金規程に基づく期末要支給額を計上している。

(3) 消費税等の会計処理

税込方式を採用している。

2 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
使途指定特別寄付金	2,474,763	0	2,474,763	0
創立記念引当資産	6,000,000	1,000,000	0	7,000,000
事業運営安定引当資産	30,000,000	0	0	30,000,000
合計	38,474,763	1,000,000	2,474,763	37,000,000

3 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
使途指定特別寄付金	0	0	0	0
創立記念引当資産	7,000,000	0	7,000,000	0
事業運営安定引当資産	30,000,000	0	30,000,000	0
合計	37,000,000	0	37,000,000	0

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	15,268,254	12,289,980	2,978,274

5 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりであります。

(単位:円)

内容	金額
経常収益への振替額	
TokyoEyeFestivalに係る支払に充当	2,474,763
合計	2,474,763

附属明細書

1 特定資産の明細

(単位:円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
特定資産	使途指定特別寄付金	2,474,763	0	2,474,763	0
	創立記念引当資産	6,000,000	1,000,000	0	7,000,000
	事業運営安定引当資産	30,000,000	0	0	30,000,000
	特定資産計	38,474,763	1,000,000	2,474,763	37,000,000

2 引当金の明細

(単位:円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	4,983,000	525,000	0	0	5,508,000

財 産 目 録

2022年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金預金			
現金	手元保管	運転資金として	521,772
普通預金	三菱UFJ/四谷	運転資金として	13,333,735
	三井住友/麹町	運転資金として	4,852,095
振替貯金	ゆうちょ銀行	運転資金として	4,765,605
		<現金・預金計>	23,473,207
前払金	㈱R o o t s	事務所の更新料、4月分賃料である	604,890
	㈱朝日新聞社	公益目的事業である「目の健康講座」の 会場費前払分である	614,760
		<前払金計>	1,219,650
流動資産合計			24,692,857
(固定資産)			
特定資産	創立記念 引当資産	三菱UFJ/四谷	創立110周年記念事業のための資金
			7,000,000
	事業運営安定 引当資産	三井住友/麹町	運転資金として
			30,000,000
			<特定資産計>
			37,000,000
その他の特定資産	什器備品 (卓上型トーム)	江東区塩浜1-1-20	公益目的事業であるTokyoEyeFestivalで使用する什器
	什器備品	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産)
			うち公益目的保有財産70%
			533,849
			2,444,425
			1,711,097
			366,664
			366,664
	敷金	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産)
			うち公益目的保有財産70%
			1,836,000
			275,000
			275,000
	電話加入権	新宿区四谷三栄町3-10	(共用財産)
			うち公益目的保有財産70%
			145,600
			102,000
			21,800
			21,800
			<その他の固定資産計>
			4,959,874
固定資産合計			41,959,874
資 産 合 計			66,652,731
(流動負債)			
前受金	会費3名分		翌事業年度の会費である
	会報広告料2社分		翌事業年度の会報広告掲載料である
	年間購読料2名分		翌事業年度の会報・ハガキニュース購読料である
			30,000
			224,000
			16,000
			<前受金計>
			270,000
未払金	南エンジニアリング		HPメンテナンス・更新委託費の3月分である
	㈱外為印刷		東眼医ニュース・都内病院案内追補版の印刷費である
			71,500
			282,915
			<未払金計>
			354,415
預り金	職員他		源泉所得税他
			105,191
流動負債合計			729,606
(固定負債)	退職給付 引当金	職員	職員2名に対する退職金の支払に備えたもの
			5,508,000
固定負債合計			5,508,000
負 債 合 計			6,237,606
正 味 財 産			60,415,125

2021年度期首及び期末の公益目的保有財産額の合計は次のとおりである。

(単位：円)

期首	6,563,030
期末	3,632,946

**固定資産勘定明細表 並びに
減価償却額算出表（定額法）**

2022年3月31日 現在

（単位：円）

No	品名	取得年月日	耐用年数	取得価額	減価償却額 当年度分	減価償却額 累計	帳簿価額
1	ソニービデオ	S55.01.17	5年	584,050	0	525,645	58,405
2	生涯教育 ビデオテープ	S55.09.02	2年	172,000	0	154,800	17,200
3	生涯教育 スライド・テープ	S56.11.09	2年	207,000	0	186,300	20,700
4	VHS victor ビデオ	S60.03.11	5年	106,000	0	95,400	10,600
5	16mm映写機	S60.11.01	5年	480,000	0	432,000	48,000
6	検眼レンズセット	S62.12.07	8年	400,000	0	360,000	40,000
7	ビジネス・セーバー	H08.04.01	15年	852,950	0	767,655	85,295
8	間仕切	H08.04.01	15年	393,750	0	354,375	39,375
9	間仕切	H08.04.01	15年	340,480	0	306,432	34,048
10	液晶プロジェクター	H13.11.01	5年	1,138,200	0	1,024,380	113,820
11	プラズマテレビ	H14.12.10	5年	1,207,920	0	1,087,128	120,792
12	パソコン切替器	H15.06.20	5年	322,770	0	290,493	32,277
13	プロジェクター・ランプ	H16.08.13	5年	349,440	0	314,496	34,944
14	卓上型ドーム	H25.10.01	5年	2,338,875	0	2,104,987	233,888
15	卓上型ドーム	H26.10.01	5年	2,999,592	0	2,699,631	299,961
16	パソコン一式	H29.03.01	5年	398,520	73,061	398,519	1
17	会議室マイクセット	H31.03.27	5年	1,101,600	220,320	679,320	422,280
18	120インチHDスクリーン	R01.06.11	5年	280,800	56,160	159,120	121,680
19	デジタル電話機一式	R02.11.19	6年	538,307	89,717	127,099	411,208
20	会議用テーブル・ 椅子一式	R03.03.30	8年	1,056,000	211,200	222,200	833,800
合計				15,268,254	650,458	12,289,980	2,978,274

(2) 収支計算書

収 支 計 算 書

2021年4月1日から2022年3月31日

△は決算増を示す(収入支出とも)

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 受取会費				
受取会費	52,408,000	53,511,000	△ 1,103,000	
② 事業収益				
東眼医研修会受講料収益	300,000	0	300,000	
日本眼科講演会受講料収益	150,000	0	150,000	
眼科コンタクトレンズ講習会収益	0	0	0	
CL管理者講習会受講料収益	0	0	0	
眼鏡処方講習会受講料収益	280,000	0	280,000	
開業研修会受講料収益	1,340,000	0	1,340,000	
③ 受取補助金等				
日本眼科学会受取補助金	100,000	100,000	0	
日本眼科医会受取補助金	5,260,000	3,367,847	1,892,153	
④ 受取寄付金				
公益法人事業協力金	11,000,000	9,800,000	1,200,000	
Tokyo Eye Festival 協賛金	7,000,000	7,550,000	△ 550,000	
⑤ 雑収益				
広告料収益	4,500,000	4,232,000	268,000	
都内病院案内広告料収益	1,000,000	1,400,001	△ 400,001	
コンタクトレンズ管理者講習会広告料収益	0	0	0	
休業補償手数料	0	0	0	
休日診療事務委託料	40,000	47,196	△ 7,196	
雑収益	200,000	54,074	145,926	
事業活動収入計	83,578,000	80,062,118	3,515,882	
2. 事業活動支出				
① 都民の目の健康を守る事業費支出				
会議費	9,480,000	1,975,567	7,504,433	
旅費交通費	900,000	202,185	697,815	
通信運搬費	2,650,000	3,364,007	△ 714,007	
消耗品費	65,000	1,025,164	△ 960,164	
印刷製本費	4,240,000	4,169,128	70,872	
賃借料	7,220,000	1,049,380	6,170,620	
諸謝金	4,520,000	4,477,391	42,609	
支払助成金	3,190,000	4,959,700	△ 1,769,700	
委託費	13,290,000	22,668,708	△ 9,378,708	
雑費	620,000	10,339,815	△ 9,719,815	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
② 会員の相互扶助に関する事業費支出				
会議費	40,000	0	40,000	
旅費交通費	0	0	0	
消耗品費	0	0	0	
賃借料	0	0	0	
保険料	0	0	0	
諸謝金	0	0	0	
慶弔費	250,000	69,500	180,500	
雑費	350,000	56,320	293,680	
③ 管理費支出				
会議費	4,830,000	2,562,638	2,267,362	
旅費交通費	40,000	0	40,000	
通信運搬費	1,300,000	1,186,853	113,147	
消耗品費	750,000	980,609	△ 230,609	
修繕費	250,000	202,620	47,380	
印刷製本費	200,000	72,917	127,083	
渉外費	500,000	286,980	213,020	
支払手数料	1,650,000	1,613,667	36,333	
支払保険料	10,000	0	10,000	
雑費	210,000	274,861	△ 64,861	
④ 共通事業費支出				
給料手当	13,600,000	13,282,618	317,382	
福利厚生費	2,500,000	2,145,530	354,470	
支払手数料	0	0	0	
通信運搬費	2,770,000	2,901,837	△ 131,837	
印刷製本費	7,920,000	7,299,756	620,244	
光熱水料費	520,000	421,535	98,465	
賃借料	697,000	628,848	68,152	
事務所賃借料	7,863,000	7,813,080	49,920	
租税公課	800,000	339,600	460,400	
事業活動支出計	93,225,000	96,370,814	△ 3,145,814	
事業活動収支差額	△ 9,647,000	△ 16,308,696	6,661,696	

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 特定資産取崩収入				
使途指定特別寄付金取崩収入	0	2,474,763	△ 2,474,763	
投資活動収入計	0	2,474,763	△ 2,474,763	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出				
什器備品購入支出	500,000	0	500,000	
② 特定資産取得支出				
使途指定特別寄付金	0	0	0	
創立記念積立金支出	1,000,000	1,000,000	0	
投資活動支出計	1,500,000	1,000,000	500,000	
投資活動収支差額	△ 1,500,000	1,474,763	△ 2,974,763	
Ⅲ 予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	△ 12,147,000	△ 14,833,933	2,686,933	
前期繰越収支差額	38,797,184	38,797,184	0	
次期繰越収支差額	17,353,000	23,963,251	△ 6,610,251	

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、前払金、前受金、預り金及び未払金を含めております。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりであります。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金 預金	38,948,426	23,473,207
前 払 金	1,214,010	1,219,650
合 計	40,162,436	24,692,857
前 受 金	286,000	270,000
預 り 金	107,905	105,191
未 払 金	971,347	354,415
合 計	1,365,252	729,606
次期繰越収支差額	38,797,184	23,963,251

2021年度月次収支計算書

2022年 3月末日 現在

収入の部

(単位:円)

大科目	中科目	2021年度予算額	3月末実績	増 減	備 考
受取会費		52,408,000	53,511,000	△ 1,103,000	
	受取会費	52,408,000	53,511,000	△ 1,103,000	
事業収益		2,070,000	0	2,070,000	
	東眼医研修会受講料収益	300,000	0	300,000	
	日本眼科講演会受講料収益	150,000	0	150,000	
	眼科ｺﾝﾀｸﾄﾚﾝｽﾞ管理講習会収益	0	0	0	
	点数改定説明会受講料収益	0	0	0	
	ｺﾝﾀｸﾄﾚﾝｽﾞ管理者講習会 受講料収益	0	0	0	
	眼鏡処方講習会受講料収益	280,000	0	280,000	
	新規開業医研修会収益	1,340,000	0	1,340,000	
受取補助金等		5,360,000	3,467,847	1,892,153	
	日本眼科学会受取補助金	100,000	100,000	0	
	日本眼科医会受取補助金	5,260,000	3,367,847	1,892,153	
受取寄付金		18,000,000	17,350,000	650,000	
	公益法人事業協力金	11,000,000	9,800,000	1,200,000	
	Tokyo Eye Festival 協賛金	7,000,000	7,550,000	△ 550,000	
雑収益		5,740,000	5,733,271	6,729	
	会報広告料収益	4,500,000	4,232,000	268,000	
	名簿広告料収益	0	0	0	
	都内病院案内広告料収益	1,000,000	1,400,001	△ 400,001	
	ｺﾝﾀｸﾄﾚﾝｽﾞ管理者講習会 広告料収益	0	0	0	
	休業補償手数料収益	0	0	0	
	休日診療事務委託料	40,000	47,196	△ 7,196	
	雑収益	200,000	54,074	145,926	
特定資産取崩収入		0	2,474,763	△ 2,474,763	
	使途指定特別寄付金取崩収入	0	2,474,763	△ 2,474,763	
当期収入合計(A)		83,578,000	82,536,881	1,041,119	
前期繰越収支差額(B)		38,797,184	38,797,184	0	
収入合計(C)		122,375,184	121,334,065	1,041,119	

支出の部

(単位:円)

大科目	中科目	2021年度予算額	3月末実績	増 減	備 考
I. 都民の目の健康を守る事業費		46,175,000	54,231,045	△ 8,056,045	
	会議費	9,480,000	1,975,567	7,504,433	
	旅費交通費	900,000	202,185	697,815	
	通信運搬費	2,650,000	3,364,007	△ 714,007	
	消耗品費	65,000	1,025,164	△ 960,164	
	印刷製本費	4,240,000	4,169,128	70,872	
	賃借料	7,220,000	1,049,380	6,170,620	
	諸謝金	4,520,000	4,477,391	42,609	
	支払助成金	3,190,000	4,959,700	△ 1,769,700	
	委託費	13,290,000	22,668,708	△ 9,378,708	
	雑費	620,000	10,339,815	△ 9,719,815	
II. 会員の相互扶助に関する事業費		640,000	125,820	514,180	
	会議費	40,000	0	40,000	
	旅費交通費	0	0	0	
	消耗品費	0	0	0	
	賃借料	0	0	0	
	保険料	0	0	0	
	諸謝金	0	0	0	
	慶弔費	250,000	69,500	180,500	
	雑費	350,000	56,320	293,680	
III. 管理費		9,740,000	7,181,145	2,558,855	
	会議費	4,830,000	2,562,638	2,267,362	
	旅費交通費	40,000	0	40,000	
	通信運搬費	1,300,000	1,186,853	113,147	
	消耗品費	750,000	980,609	△ 230,609	
	修繕費	250,000	202,620	47,380	
	印刷製本費	200,000	72,917	127,083	
	渉外費	500,000	286,980	213,020	
	支払手数料	1,650,000	1,613,667	36,333	
	支払保険料	10,000	0	10,000	
	雑費	210,000	274,861	△ 64,861	

大科目	中科目	2021年度予算額	3月末実績	増減	備考
IV. 共通事業費		36,670,000	34,832,804	1,837,196	
	給料手当	13,600,000	13,282,618	317,382	
	福利厚生費	2,500,000	2,145,530	354,470	
	通信運搬費	2,770,000	2,901,837	△ 131,837	
	印刷製本費	7,920,000	7,299,756	620,244	
	光熱水料費	520,000	421,535	98,465	
	賃借料	697,000	628,848	68,152	
	事務所賃借料	7,863,000	7,813,080	49,920	
	租税公課	800,000	339,600	460,400	
V. 固定資産取得支出		500,000	0	500,000	
	什器備品購入支出	500,000	0	500,000	
VI. 特定預金支出		1,000,000	1,000,000	0	
	創立記念積立金支出	1,000,000	1,000,000	0	
VII. 予備費		1,000,000	0	1,000,000	
	予備費	1,000,000	0	1,000,000	
	当期支出合計(D)	95,725,000	97,370,814	△ 1,645,814	
	当期収支差額(A) - (D)	△ 12,147,000	△ 14,833,933	2,686,933	
	次期繰越収支差額(C) - (D)	26,650,184	23,963,251	2,686,933	